
Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32996

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 718/2015 - PGE.G., de 19 de outubro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, id. Funcional 
55589380/1, para obtenção de cópia da ata da audiência do 
processo nº 00072806420108140015, no dia 16.10.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 888491

PORTARIA Nº 719/2015-PGE.G. , de 19 de outubro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Diego Leão Castelo Branco, Procurador 
do Estado, id. Funcional 5902820/2, e Israel da Silva Paixão, 
Assessor, id. Funcional 5905704/1, para participarem de reunião 
sobre o confl ito de Eldorado, no dia 14.10.15.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Eldorado dos Carajás/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 888492

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 071/2015-GAB, de 20 de outubro de 
2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 
734 de 07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008 
de 11/03/08.
RESOLVE:
CONCEDER 4 (quatro) diárias e ½ (meia) ao Servidor Adilson 
Vasconcellos Jesus, Matrícula Nº 55588331/4, ocupante 
do cargo de Auditor Adjunto, para o período de 27/10/2015 à 
31/10/2015, a fi m de participar do Treinamento do Modelo de 
Avaliação da Capacidade de Auditoria Interna IA-CM, em Brasília-
DF, promovido pelo Banco Mundial em parceria com o CONACI, 
com inscrição e material didático custeados por aquele Banco.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 888935

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 188 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: MÁRIO AUGUSTO DA CONCEIÇÃO RIBEIRO
Cargo: Assessor
Nº de Diárias: 3 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: São Miguel do Guamá
Objetivo: Execução de Ação de Cidadania que acontecerá no 
município supracitado.
Período: 22 a 25/10/2015.

RESUMO DA PORTARIA Nº 189 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: MANOEL MORAES DA SILVA
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Soure
Objetivo: Realização de Ação de Cidadania que acontecerá no 
município supracitado.
Período: 23 a 25/10/2015.

Protocolo 888587

RESUMO DA PORTARIA Nº 190 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: JOEL DE SOUZA MESQUITA
Cargo: Assessor
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Soure/Pa
Objetivo: Realizar o deslocamento da equipe técnica da Ação 
Cidadania ao município citado.
Período: 23 a 25/08/15
RESUMO DA PORTARIA Nº 191 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: CARMEM CILENE DA COSTA PAULA
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: São Miguel do Guamá
Objetivo: Realizar atividade como emissão de Carteira de 
Trabalho e Previdência Social - CTPS na Ação de Cidadania no 
município supracitado.
Período: 22 a 24/10/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 192 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: LUCIDÉIA DA SILVA MARTINS
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: São Miguel do Guamá
Objetivo: Realizar atividade como emissão de Carteira de 
Trabalho e Previdência Social - CTPS na Ação de Cidadania no 
município supracitado.
Período: 22 a 24/10/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 193 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: VAGNO RAMOS DA SILVA
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 3 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: São Miguel do Guamá
Objetivo: Realização de Ações de Cidadania no município de São 
Miguel do Guamá.
Período: 22 a 25/10/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 194 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: RAIDA RENATA REIS TRINDADE
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: São Miguel do Guamá
Objetivo: Realizar atividade como atendimento jurídico e foto na 
Ação de Cidadania no município supracitado.
Período: 22 a 24/10/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 195 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: São Miguel do Guamá
Objetivo: Realizar atividade como atendimento jurídico e foto na 
Ação de Cidadania no município supracitado.
Período: 22 a 24/10/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 196 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa

Destino: São Miguel do Guamá
Objetivo: Realizar atividade como atendimento jurídico e foto na 
Ação de Cidadania no município supracitado.
Período: 22 a 24/10/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 197 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: EDILSON DOS SANTOS SILVA
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: São Miguel do Guamá
Objetivo: Realizar atividade como atendimento jurídico e foto na 
Ação de Cidadania no município supracitado.
Período: 22 a 24/10/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 198 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: JUCEMIR DA SILVA SIQUEIRA
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Soure
Objetivo: Realizar atividade como atendimento jurídico, emissão 
de carteira de trabalho (ctps) e foto na Ação de Cidadania no 
município supracitado.
Período: 23 a 25/10/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 199 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: WADY CHARONE NETO
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Soure
Objetivo: Realizar atividade como atendimento jurídico, emissão 
de carteira de trabalho (ctps) e foto na Ação de Cidadania no 
município supracitado.
Período: 23 a 25/10/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 200 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Soure
Objetivo: Realizar atividade como atendimento jurídico, emissão 
de carteira de trabalho (ctps) e foto na Ação de Cidadania no 
município supracitado.
Período: 23 a 25/10/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 201 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: SERGIO ANDRÉ GOSALEZ GOMES
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Soure
Objetivo: Realizar atividade como atendimento jurídico, emissão 
de carteira de trabalho (ctps) e foto na Ação de Cidadania no 
município supracitado.
Período: 23 a 25/10/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 202 DE 20 DE OUTUBRO DE 
2015
Nome: EDNEY LUIS OLIVEIRA FERNANDES
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 2 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Soure
Objetivo: Realizar atividade como atendimento jurídico, emissão 
de carteira de trabalho (ctps) e foto na Ação de Cidadania no 
município supracitado.
Período: 23 a 25/10/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 888911


